Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
Axialkolben-
Verstelldoppelpumpe A20VO
Technisches Datenblatt
Baureihe 1

Ersetzt: 07.03
Inhalt
Typschlüssel / Standardprogramm	 2
Technische Daten	 3
Durchtriebe	 3
Regel- und Verstelleinrichtungen	 4
Geräteabmessungen, Nenngröße 60	 6
Geräteabmessungen, Nenngröße 95	 8
Geräteabmessungen, Nenngröße 190 (mit Ladepumpe)	 10
Geräteabmessungen, Nenngröße 260 (mit Ladepumpe)	12
Geräteabmessungen, Nenngröße 520	 14
Allgemeine Hinweise	 16
�/16	 Bosch Rexroth AG A20VO    RD 93 100/05.06
Typschlüssel / Standardprogramm
Axialkolbenmaschine
01 Schrägscheibenbauart, verstellbar (Back to back - Ausführung) A20V
Ladepumpe (Impeller) 60 95 190 260 520
02
ohne Ladepumpe (ohne Zeichen) ● ● – – ●
mit Ladepumpe – – ● ● – L
Betriebsart
03 Doppelpumpe, offener Kreislauf O
Nenngröße
04 ≈ Verdrängungsvolumen Vg max in cm3 (je Triebwerk) 60 95 190 260 520
Regel- und Verstelleinrichtung 60 95 190 260 520
05
siehe RD 92703 (A10VO/53) ● – – – –
siehe RD 92500 (A11VO) – ● ●  –
siehe RD 92050 (A4VSO) und RD 92060, RD 92064, RD 92076 – – – – 
Baureihe
06 Baureihe 1, Index 0 10
Drehrichtung
07
bei Blick auf Wellenende rechts R
links L
Dichtungen
08
NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) ● ● ● ● – N
FKM (Fluor-Kautschuk) – – – – ● V
Wellenende 60 95 190 260 520
10
Zahnwelle DIN 5480 – ● ● ● ● Z
Zahnwelle, ANSI B92.1a-1976 ● ● – – – S
– – ● ● – T
Zylindrische Welle mit Passfeder DIN – – – – ● P
Anbauflansch 60 95 190 260 520
09
SAE J744 – 4-Loch ● ● ● ● – D
Passend an das Schwungradgehäuse (nach SAE J617)
des Verbrennungsmotors (Details auf Anfrage)
– ● ● – – G
ISO 3019-2 – 8-Loch – – – – ● H
Arbeitsanschluss 60 95 190 260 520
11
Zwei Arbeitsanschlüsse und ein Sauganschluss seitlich,
gegenüber (Befestigungsgewinde metrisch) ● ● ● ● – 24
Je zwei Arbeitsanschlüsse seitlich gegenüber
und ein Sauganschluss, 90° versetzt (Befestigungsgewinde metrisch)
– – – – ● 26
Speisepumpe und Durchtrieb1) 60 95 190 260 520
12
ohne Speisepumpe, ohne Durchtrieb ● ● ● ● – N00
ohne Speisepumpe, mit Durchtrieb
Flansch SAE J744 Nabe für Zahnwelle
82-2 (A) 5/8 in 9T 16/32DP  (A) m m m m – K01
127-2 (C) 1 1/4in 14T 12/24DP  (C) – – – – ● K07
mit Durchtriebswelle, ohne Nabe, ohne Zwischenflansch, mit Deckel verschlossen – – – – ● K99
l = lieferbar	 m = in Vorbereitung	 – nicht lieferbar
1) Bitte Rücksprache
A20V O / 10 –
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Bosch Rexroth AGRD 93 100/05.06    A20VO �/16
Technische Daten
Wertetabelle (theoretische Werte, ohne Wirkungsgrade und Toleranzen; Werte gerundet)
Nenngröße
ohne Ladepumpe
mit Ladepumpe
60 95
190
260